
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
Estado do Paraná 

 
 

DECRETO Nº. 5.826 DE 01 DE AGOSTO DE 2011 
 
 

SÚMULA: Empossa o Diretor-Presidente e nomeia 
os membros do Conselho de Administração e do 
Conselho Fiscal do Fundo de Previdência Social dos 
Servidores do Município de Andirá – FUNPESPA. 

 
   O Prefeito do Município de Andirá, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e com fundamento na Lei Municipal nº. 2.194/2011 e, 
 
  Considerando  o resultado das eleições ocorridas no dia 07 de 
julho de 2011; 
  Considerando  as indicações do Poder Legislativo; 
  Considerando  as indicações do Poder Executivo, 
 
 

D E C R E T A 

 
 
Art. 1º -  Fica empossado, como Diretor-Presidente do Fundo de Previdência Social dos 
Servidores Públicos do Município de Andirá – FUNPESPA, o servidor AURENILSON 
CIPRIANO, brasileiro, maior, portador do RG nº. 5.935.958-4 e inscrito no CPF sob nº. 
838.324.089-91, para o mandato de 04 (quatro) anos. 
 
Art. 2º -  Ficam nomeadas para o Conselho de Administração do Fundo de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de Andirá - FUNPESPA as seguintes 
pessoas: 
 
CATEGORIA – TITULARES NOME 
REPRESENTANTE DOS SERVIDORES 
ATIVOS E INATIVOS 

ALICE MITUE HIEDA FERNANDES 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES 
ATIVOS E INATIVOS 

GLAYSE APARECIDA PICOLO COIMBRA 
BOTEGA 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES 
ATIVOS E INATIVOS 

MARISA APARECIDA REZENDE GOMES 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO SILVANA SIMONI ROSSIGALLE 
GONZAGA 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO THAÍS OLIVEIRA CLÁUDIO MACHADO 
REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO LEONIDAS RESENDE TEIXEIRA 
 
 
 



 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
Estado do Paraná 

 
 
CATEGORIA - SUPLENTES NOME 
REPRESENTANTE DOS SERVIDORES 
ATIVOS E INATIVOS 

LORACI RIBEIRO DA SILVA 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES 
ATIVOS E INATIVOS 

SILVANE MARCELA MAZUR 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES 
ATIVOS E INATIVOS 

MARIA DO CARMO DOS SANTOS 
MARTINS 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MAGNA MARIA MOREIRA RÚBIO 
REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO PABLO ANTUNES ALBERTO 
REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO ANDERSON CÉSAR DO CARMO 

ZENERATTO 
 
 
Art. 3º -  Ficam nomeadas para o Conselho Fiscal do Fundo de Previdência Social dos 
Servidores Públicos do Município de Andirá – FUNPESPA as seguintes pessoas: 
 
CATEGORIA - TITULARES NOME 
REPRESENTANTE DOS SERVIDORES 
ATIVOS E INATIVOS 

MARISSOL ANGÉLICA FÉLIX 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES 
ATIVOS E INATIVOS 

IONETE FERRAZ ARAÚJO MADÓGLIO 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MANOEL ANTÔNIO DE CARVALHO 
 
CATEGORIA – SUPLENTES NOME 
REPRESENTANTE DOS SERVIDORES 
ATIVOS E INATIVOS 

ALLAN PIERRE BARBEZANI 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES 
ATIVOS E INATIVOS 

REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO STEPHANIE DOS SANTOS PAPINI 
 
 
Art. 4º –  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, 
Estado do Paraná, em 1º de agosto de 2011, 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ RONALDO XAVIER 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


